
 
 

 

                                                      

Mgr. Kláda Šimáčková Laurenčíková 
zmocněnkyně vlády pro lidská práva 

 
 
 

V Praze dne   července 2022 

Čj. 26278/2022-UVCR 

 

Vážený pane generální řediteli,  

obracím se na Vás v souvislosti s výstupem Výboru proti mučení, poradního 

orgánu pro oblast ochrany před mučením a jinými formami špatného zacházení Rady 

vlády pro lidská práva.  

Výbor se v rámci svého působení v oblasti ochrany lidských práv na svých 

minulých zasedáních zabýval také závažnými mimořádnými událostmi, k nimž došlo ve 

věznicích Světlá nad Sázavou, Pardubice a Rýnovice. Na zasedání dne 13. ledna 2022 

přijal Výbor k tématu usnesení, jímž žádal ministra spravedlnosti o prošetření 

mimořádných událostí v uvedených věznicích s ohledem na možné systémové 

pochybení a případné nedostatky kontrolních mechanismů, včetně identifikace 

hlubších příčin. 

V návaznosti na toto usnesení a na vývoj všech případů se Výbor proti mučení 

k tématu na svém zasedání dne 30. května 2022 vrátil, a prostřednictvím usnesení se 

vyjádřil k otázce zproštění výkonu služby příslušníků Vězeňské služby ČR. Konkrétně 

doporučil, aby za situace rozhodování o zproštění výkonu služby byla respektována 

povinnost zproštění výkonu služby při naplnění zákonných podmínek. Dále se blíže 

vyjádřil k těmto zákonem stanoveným podmínkám a k související judikatuře Nejvyššího 

správního soudu. Obě usnesení Výboru jsou přílohou tohoto dopisu. 

Na základě usnesení Výboru proti mučení doporučuji zajištění jednotného 

postupu v otázce zproštění výkonu služby příslušníků Vězeňské služby ČR, který bude 

respektovat pravidla stanovená právními předpisy a judikaturou Nejvyššího správního 

soudu. Uvítám informace o Vašem dalším postupu v dané věci. 

Zůstávám s kolegiálním pozdravem 

 

 

 

Vážený pan 

brig. gen. Mgr. Simon Michailidis, MBA 

generální ředitel Vězeňské služby ČR 

Praha 


		2022-07-12T12:39:49+0200
	Mgr. Klára Šimáčková Laurenčíková




